Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.269, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 101/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 101/2022, objeto  AQUISIÇÃO

DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AO USO DO SETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE CAPANEMA/PR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECIMENTO DA

VIGILÂNCIA EM SAÚDE PROVIGIA-PR, PROCESSADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantid

ade

Preço

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

1  APOIO PARA PÉS ERGONÔMICO AJUSTÁVEL,

ANTIDERRAPANTE, PLATAFORMA  FABRICADA EM

POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA COM SUPERFÍCIE

ANTIDERRAPANTE E IMPERMEÁVEL, PRODUTO DEVE ESTAR

EM CONFORMIDADE COM A NR 17, REGULAGENS DE

INCLINAÇÃO, NÍVEL 1: 7,3 CM, NÍVEL 2: 10 CM, NÍVEL 3: 12 CM.

ERGOL

IGHT

6,00 65,99

POLIMPRESSO

S SERVIÇOS

GRAFICOS

LTDA

2 AGENDA COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MÍNIMAS:

FORMATO 18 (FECHADA) ACABAMENTO COM GARRA DUPLO

ANEL WIRE-O; CAPA E CONTRACAPA DURA (2MM) 4X0, COM

ACABAMENTO EM LAMINAÇÃO FOSCA E ADESIVO BRANCO

NA PARTE INTERNA; 1 SACO PLÁSTICO, PROTETOR DE

DOCUMENTOS, TRANSPARENTE, ESPESSURA 0,15 (GROSSO);

12 FOLHAS, 4X4, PAPEL COUCHÊ 300G, COM RECORTE DE ABA

LATERAL (ABERTURA DOS MESES). 36 PÁGINAS, 1X1 COR

(PRETA), PAPEL SULFITE 75G, COM LINHAS PARA

ANOTAÇÕES, DADOS PESSOAIS E CALENDÁRIOS

2022/2023/2024. 315 PÁGINAS, PAPEL SULFITE, PAPEL SULFITE

75G, 1X1 COR (PRETA) PARA OS DIAS DA SEMANA, TODAS

DIFERENTES, SENDO 1 PÁGINA PARA CADA DIA DA SEMANA

E 1 PÁGINA PARA SÁBADO E DOMINGO.  DETALHAMENTO:

FORMATO 18 E MEIO A4, ACABAMENTO COM GARRA DUPLO

ANEL WIRE-O, CAPA DURA (2MM) COM IMPRESSÃO DE FOTO

COLORIDA MAIS TEXTO COLORIDO, COM ADESIVO BRANCO

NA PARTE INTERNA, COM ACABAMENTO EM LAMINAÇÃO

FOSCA E COM RECORTE LATERAL PARA SEPARAÇÃO E

IDENTIFICAÇÃO DOS MESES (ÍNDICE). - 1 SACO PLÁSTICO,

PROTETOR DE DOCUMENTOS, TRANSPARENTE, ESPESSURA

0,15 (GROSSO).  1 FOLHA NA COR BRANCA, PAPEL SULFITE

GRAMATURA 75G COM IMPRESSÃO PRETA DE DADOS

PESSOAIS E NO VERSO DA MESMA IMPRESSÃO DE

TELEFONES UTEIS. 1 FOLHA NA COR BRANCA, PAPEL

SULFITE GRAMATURA 75G COM IMPRESSÃO PRETA E LISTA

DE TELEFONES COM NOME, TELEFONE E E-MAIL NO MÍNIMO

13 CONTATOS EM CADA LADO DA FOLHA, INTERCALANDO

UM COM FUNDO BRANCO E OUTRO COM FUNDO

SOMBREADO EM CINZA.  1 FOLHA NA COR BRANCA PAPEL

SULFITE GRAMATURA 75G COM IMPRESSÃO PRETA DO

CALENDÁRIO 2023, NO VERSO IMPRESSÃO DO CALENDÁRIO

2022, 2024; 12 FOLHAS, EM PAPEL COUCHÊ COM FOTOLITO

GRAMATURA 300G, 4X4 CORES, COM RECORTE DE ABA

LATERAL, UMA PARA CADA MÊS, SENDO OS TEXTOS E AS

FOTOS DEFINIDOS POSTERIORMENTE E O FUNDO DIVIDIDO

EM 4 (QUATRO) GRUPOS DE CORES COM AS SEGUINTES

CORES E TEMAS:  JANEIRO COR ROXA, TEMA: HANSENÍASE.

MAAR

CA

PRÓPR

IA

120,00 104,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

FEVEREIRO COR BRANCA, TEMA: CARNAVAL E DST/AIDS.

MARÇO COR AZUL, TEMA: TUBERCULOSE; ABRIL COR

VERDE, TEMA: SAÚDE DO TRABALHADOR; MAIO COR

AMARELA, TEMA: LUTA CONTRA ACIDENTES DE TRÂNSITO;

JUNHO COR VERMELHA, TEMA: DOAÇÃO DE SANGUE; JULHO

COR LARANJA, TEMA: HEPATITES VIRAIS; AGOSTO

DOURADO, TEMA: INCENTIVO AO ALEITAMENTO MATERNO;

SETEMBRO AMARELO, TEMA: PREVENÇÃO AO

SUICÍDIO/SAÚDE MENTAL; OUTUBRO ROSA, TEMA:

PREVENÇÃO AO CÂNCER DE MAMA; NOVEMBRO AZUL,

TEMA: CONSCIENTIZAÇÃO MASCULINA, VISANDO DIMINUIR

A TAXA DE MORTALIDADE; DEZEMBRO LARANJA, TEMA:

PREVENÇÃO AO CÂNCER DE PELE E DIA MUNDIAL DE LUTA

CONTRA A AIDS. 12 FOLHAS, UMA PARA CADA MÊS

(SEGUNDA FOLHA DO MÊS) NA COR BRANCA, PAPEL SULFITE

GRAMATURA 75G COM IMPRESSÃO PRETA, NA PARTE

SUPERIOR ESCRITO ANOTAÇÕES EM FONTE 12 E MAIS 26

LINHAS – FRENTE E VERSO; COMPLETAR OS MESES COM

FOLHAS NA COR BRANCA PAPEL SULFITE GRAMATURA 75 G

COM IMPRESSÃO PRETA, FRENTE E VERSO, UMA PÁGINA

PARA CADA DIA DE SEGUNDA A SEXTA E MEIA PÁGINA PARA

SÁBADOS E DOMINGOS. NA PARTE SUPERIOR DA FOLHA

DEVERÁ CONTER, NO LADO ESQUERDO O TEXTO “QUEM

AMA CUIDA DA SUA SAÚDE” EM FONTE 16, NO LADO DIREITO

O DIA, MÊS E O DIA DA SEMANA EM FONTE 12. NO CORPO

DAS PÁGINAS DOS DIAS UTEIS, 26 LINHAS COM HORÁRIO

IMPRESSO DE HORA EM HORA EM CADA DUAS LINHAS, DAS

08:00 ÀS 20:00 HORAS.

JULIPLAST

EMBALAGENS

LTDA

3 ÁLCOOL 70% FRASCO COM 1 LITRO, LIQUIDO.   SUPER

LAR

100,00 8,40

JULIPLAST

EMBALAGENS

LTDA

4 APONTADOR DE LÁPIS, DE METAL, COM LÂMINA DE AÇO

CARBONO DE ALTA  QUALIDADE, FORMATO ERGONÔMICO,

MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,0 CM X 1,5 CM

BRW 30,00 1,14

JULIPLAST

EMBALAGENS

LTDA

5 BLOCO ANOTE E COLE 4X1, COM 50 FOLHAS CADA, 38MM X

50MM.
BRW 50,00 5,00

JULIPLAST

EMBALAGENS

LTDA

6 BLOCO DE RECADO ADESIVO ANOTE E COLE, 76 X 102 MM,

AMARELO, COM 100  FOLHAS.
MAST

ERPRI

NT

100,00 4,00

L DOS

SANTOS

FERNANDES

7 BONÉ FABRICADO COM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FATOR

DE PROTEÇÃO SOLAR  UV50+; ABA DE PROTEÇÃO PARA O

PESCOÇO ALONGADA E COM BOTÕES DE PRESSÃO QUE

PERMITE O FECHAMENTO DA PARTE ANTERIOR DO PESCOÇO,

PODENDO TAMBÉM SER DESTACADA, PERMITINDO O USO DO

BONÉ SEM ABA DE PROTEÇÃO DE PESCOÇO.

PRÓPR

IA

24,00 41,72

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

8 CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADO, COM

FURAÇÃO, ONDA SIMPLES, COM  TAMPA, E FECHO EXTERNO

PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS (ARQUIVO MORTO),

MEDINDO (C X L X A) 35,0X 14,0 X 25,0 CM.

FRAM

A

100,00 4,20

HABIB

DECORACOES

DE ITAJUBA

LTDA

9 CALÇA EM BRIM LEVE, GRAMATURA MÍNIMA DE (190G/M²),

TECIDO 100% ALGODÃO COM ELÁSTICO TOTAL NA CINTURA

E CORDÃO TOTAL PARA AJUSTES, COM 06 BOLSOS, SENDO 02

DIANTEIROS, 02 LATERAIS E 02 TRASEIROS. TAMANHOS

(QUADRIL, GANCH, ALTURA, PERNA, BOCA) CONFORME

DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

SANTA

NENSE

30,00 70,00

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

12 CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA

FACETADA, CORES  DIVERSAS, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO

1 A 4MM A BASE DE ÁGUA.

MAST

ERPRI

NT

100,00 1,29

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

17 ETIQUETAS PARA TUBETES, ROLOS ETIQUETA DE PAPEL

FOSCO, AUTOADESIVA DE  TAMANHO 25MM X 15MM, SEM

PAUTA E COM TARJA VERMELHA, IDEAL PARA ETIQUETAR

MERCADORIAS, MATERIAIS ESCOLARES, PASTAS, ETC

POLIFI

X

20,00 6,64

JULIPLAST

EMBALAGENS

LTDA

18 GIZÃO DE CERA, TIPO ESTACA COM 12 CORES, 112 GRAMAS

NÃO TÓXICO,  INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS,

COMPOSTO POR CERAS, CARGAS MINERISINERTES E

PIGMENTOS. FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO

INMETRO OCP 0061.

ACRIL

EX

500,00 6,72

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

23 MASSA DE MODELAR, PLASTILINA, MODELING CLAY, CAIXA

COM 12 CORES  SORTIDAS, CONTENDO 180 GRAMAS,

PRODUTOS NÃO TÓXICOS, INDICADO PARA CRIANÇAS

ACIMA DE 3 ANOS – FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO

INMETRO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS CONTADOS A

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: MARCA

ACRILEX.

ACRIL

EX

500,00 4,11

L DOS

SANTOS

FERNANDES

24 MOCHILA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER 900 OU NYLON

420, MEDINDO: 2CMX30CMX15CM., COM DUAS ALÇAS DE

COSTAS ACOLCHOADAS, DOIS COMPARTIMENTOS

PRINCIPAIS, SENDO UM DE ZÍPER Nº8, E O SEGUNDO

COMPARTIMENTO AUXILIAR TENDO A OPÇÃO DE

AUMENTAR E DIMINUIR O TAMANHO DA MOCHILA. UM

BOLSO FRONTAL COM DUAS REPARTIÇÕES E FECHAMENTO

EM ZIPER Nº8. PORTA GARRAFAS NAS LATERAIS EM TELA.

BORDADO O LOGO DO MUNICIPIO E SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DE CAPANEMA.

PRÓPR

IA

30,00 140,00

L DOS

SANTOS

FERNANDES

25 MOCHILA EM LONA. TIPO MOCHILA DE USO COSTAL, COR

PRETA, DIÂMETRO  INTERNO 42 CM DE ALTURA X 35 CM DE

LARGURA, 10 CM DE PROFUNDIDADE, COM FECHE DE ZÍPER,

COMPRIMENTO EXTERNO 05 CM DE PROFUNDIDADE X 10 CM

DE LARGURA X 20 CM DE ALTURA, COM COMPRIMENTO

PARA 02 CANETAS, 02 LÁPIS. ESCALA, PIPETA E 02 TALHERES,

02 BOLSOS EXTERNOS NA FACE DIANTEIRA (DIÂMETRO 18

CM DE ALTURA,06 CM DE LARGURA E 04 CM DE

PROFUNDIDADE); ABA FRONTAL DE 42 CM DE ALTURA X35

CM DE LARGURA, COM FECHE DUPLO.COM ALÇA DE LONA

GROSSA, REGULÁVEL PARA USO COSTAL TIPO MOCHILA

ESCOLAR, FIVELA E PONTEIS DE FERRO, ESTAMPA COM

LOGOTIPO DO MUNICÍPIO NA ABA FRONTAL.

PRÓPR

IA

20,00 130,00

POTENCIA

SOM E

INFORMATIC

A LTDA

27 PEN DRIVE CAPACIDADE DE 128 GB, CONECTIVIDADE USB 2.0,

CONECTOR: USB-A DIMENSÕES: 17.6MM DE LARGURA,

41.5MM DE ALTURA E 7.4MM DE PROFUNDIDADE.

SANDI

SK

30,00 69,00

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

29 PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA BASTÃO

FINO, 15 WATTS,  BIVOLT, COM ISOLANTE TÉRMICO NA

PONTA, FIO 2 X 0,75 MM2.

CLASS

E

10,00 11,79

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

30 PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA BASTÃO

GROSSO, 40 WATTS,  BIVOLT, COM ISOLANTE TÉRMICO NA

PONTA, FIO 2 X 0,75 MM2.

CLASS

E

10,00 19,99

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

31 PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 COM PRENDEDOR

DE METAL.
NOVA

CRIL

50,00 13,69

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

32 PRENDEDOR DE PAPEL, EM METAL, 25MM (TIPO

GRAMPOMOL).
LYKE 250,00 0,40

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

33 PRENDEDOR DE PAPEL, EM METAL, 32MM (TIPO

GRAMPOMOL).
LYKE 250,00 0,75

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

34 PRENDEDOR DE PAPEL, EM METAL, 51MM (TIPO

GRAMPOMOL).
LYKE 250,00 1,66

NUNES DE

ALMEIDA

LTDA

35 RESPIRADOR FACIAL INTEIRA SÉRIE 6800 BR. RESPIRADOR

FACIAL COMPLETO,  PARA 1 OU 2 FILTROS, CONFECCIONADO

EM BORRACHA NATURAL ATÓXICA, SILICONE OU

NEOPRENE; 4 (QUATRO) A 6 (SEIS) PONTOS DE FIXAÇÃO POR

TIRAS DO MESMO MATERIAL, COM FIVELAS DE AÇO INOX DE

AJUSTE RÁPIDO, FIXADAS NO CORPO DA PEÇA SEM USO DE

REBITES OU BOTÕES DE PRESSÃO (AS TIRAS DEVERÃO SER

DENTADAS PARA PERMITIR AJUSTO FINO, PARA MELHOR

ASSENTAMENTO E VEDAÇÃO); 1 (UMA) OU 2 (DUAS)

VÁLVULAS DE INALAÇÃO E EXALAÇÃO DE FÁCIL

MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO, E QUE IMPEÇA A

MONTAGEM INCORRETA DAS MESMAS; LENTE DE PLÁSTICO

TRANSLÚCIDO QUE EVITE DISTORÇÕES DE IMAGEM E SEJA

RESISTENTE A IMPACTOS, COM MONTAGEM POR ARCOS E

PARAFUSOS DE FIXAÇÃO; MASCARILHA INTERNA NO MESMO

MATERIAL DO CORPO DA MÁSCARA, DEFLETOR PARA

EVITAR EMBAÇAMENTO DA LENTE; DIAFRAGMA DE VOZ

PROTEGIDO CONTRA DANOS MECÂNICOS; A CONEXÃO

ENTRE A PEÇA E OS FILTROS DEVE SER FEITA POR ROSCAS

OU ENCAIXE COM GARANTIA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS DE

BORRACHA; TAMANHOS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE OU

TAMANHO PADRÃO COM BORDA INTERNA PERIFÉRICA PARA

AJUSTE EM DIVERSOS FORMATOS DE ROSTO. O RESPIRADOR

DEVERÁ TER SIDO PROJETADO DE MANEIRA QUE EVITE A

PRESENÇA DE “ESPAÇO MORTO” MÍNIMO (DISTÂNCIA ENTRE

A PAREDE DO RESPIRADOR E O ROSTO DO USUÁRIO). O

RESPIRADOR DEVE PERMITIR A MANUTENÇÃO E

SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE MAIOR DESGASTE, SEM

DANIFICAR O CORPO DA PEÇA PRINCIPAL. O EQUIPAMENTO

DEVERÁ SER UTILIZADO COM FILTROS MECÂNICOS P2 E

QUÍMICO CLASSE 1 (PARA GASES E VAPORES ORGÂNICOS),

COMBINADOS NUMA SÓ PEÇA. APRESENTAR AMOSTRAS DO

PRODUTO (MÁSCARA E JOGO DE FILTROS) E CÓPIA DO

CA/MTB REFERENTES AO CONJUNTO DE MÁSCARA E

FILTROS. AS AMOSTRAS PODERÃO SER ANALISADAS POR

GRUPO TÉCNICO CAPACITADO. DEVERÁ ACOMPANHAR

MANUAL DE INSTRUÇÕES E RELAÇÃO DE PEÇAS DE

REPOSIÇÃO. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER BASE DE

CÁLCULO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO,

BASEADO EM DESGASTE MÉDIO DE CADA PEÇA. AS PEÇAS

SERÃO OBJETO DE AVALIAÇÃO TÉCNICA, ONDE ALÉM DAS

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS SE AVALIARÁ A QUALIDADE DA

INJEÇÃO, ACABAMENTO PÓS INJEÇÃO (PRESENÇA DE

REBARBAS), QUALIDADE DA FIXAÇÃO DOS TIRANTES,

FACILIDADE E EFICÁCIA DA REGULAGEM, CONFORTO,

ASSENTAMENTO NA FACE.

AIR

SAFET

Y /

MÁSC

ARA

FULL

FACE

2,00 1.394,99

L DOS

SANTOS

FERNANDES

36 SACO TIPO LIXEIRA PARA COLETA DE LIXO RECICLÁVEL

COM MEDIDA MÍNIMA DE  110X75 CM, EM TECIDO

POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL LAMINADO NAS DUAS

FACES, COR AZUL, GRAMATURA MÍNIMA DO TECIDO

UTILIZADO 120G/M2. CAPACIDADE MÍNIMA DE 190 LITROS,

COM DOIS ILHOSES E CORDA 2MM PARA FECHAMENTO.

PERSONALIZADO COM LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.

PRÓPR

IA

1.500,0

0

14,64

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

38 TRENA, MATERIAL: AÇO, LARGURA LÂMINA: 25 MM,

COMPRIMENTO: 8 M,  CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

GRADUAÇÃO: MM, POL; SISTEMA AMORTECEDOR IMPACTO,

TIPO: REBOBINAMENTO AUTOMÁTICO COM FREIO DA

RÉGUA.

SPART

A

12,00 51,91

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

DELFINI

INDÚSTRIA

COMÉRCIO

LTDA. - EPP

39 TURBIDÍMETRO DE CAMPO COM PRINCÍPIO DE MEDIÇÃO

NEFELOMÉTRICA (QUE  UTILIZA A DETERMINAÇÃO DA LUZ

DISPERSA NO ÂNGULO DE 90° EM RELAÇÃO AO SINAL

EMITIDO POR LÂMPADA DE TUNGSTÊNIO) PARA MÉTODO

APROVADO EPA; GERAR RESULTADOS EM NTU (UNIDADE

NEFELOMÉTRICA DE TURBIDEZ). RESOLUÇÃO IGUAL OU

INFERIOR A 0,01NTU. REPETITIVIDADE MENOR QUE 2% DA

LEITURA PARA VALORES INFERIORES A 100NTU. PRECISÃO

MÍNIMA DE 0,05NTU OU 2% DA LEITURA PARA VALORES

ABAIXO DE 100NTU.LUZ DISPERSA INFERIOR A 0,01NTU.

POSSUIR PORTA USB PARA A COMUNICAÇÃO E EXPORTAÇÃO

DE DADOS. ACOMPANHAM O TURBIDÍMETRO: PADRÕES

PARA CALIBRAÇÃO DE 0,1 E 10 NTU, 6 CUBETAS, CABO USB E

FONTE DE ALIMENTAÇÃO USB.

DELLA

B

5,00 2.389,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 101/2022, é de R$ 71.490,92

(Setenta e Um Mil, Quatrocentos e Noventa Reais e Noventa e Dois Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque

Caminho do Colono nove dias de novembro de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal